ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.07.2022 № 1082

г. Богданович

О внесении дополнения в постановление главы городского округа Богданович

от 25.05.2020 № 655 «Об утверждении Правила выделения бюджетных

ассигнований из резервного фонда администрации городского округа Богданович

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 17.05.2011 № 376

«О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров»,

законом Свердловской области от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области

от 06.08.2014 № 688-ПП «Об утверждении правил выделения бюджетных

ассигнований из резервного фонда Правительства Свердловской области для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», (в редакции от 22.06.2018 № 388-ПП), в целях совершенствования

системы финансового обеспечения мероприятий, связанных с предупреждением и

(или) ликвидацией чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьей 28 Устава

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнение в постановление главы городского округа Богданович

от 25.05.2020 № 655 «Об утверждении Правила выделения бюджетных ассигнований

из резервного фонда администрации городского округа Богданович для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», дополнив пункт 5 «Правил выделения бюджетных ассигнований из

резервного фонда администрации городского округа Богданович для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» подпунктом 8:

«8. Проведение неотложных работ, направленных на недопущение

чрезвычайной ситуации на территории городского округа Богданович, по решению

председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности городского округа Богданович-главы городского округа Богданович.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов